
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
11 марта 2024 года    Информационный бюллетень № 363 ----------------------------------------------------------
----------------------------------
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 27 февраля 2024                                                                                                                                              № 6                                                                    

 
с. Егоровка 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области», утвержденный постановлением Администрации Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района от 13 июля 2021 года № 53 

 

В соответствии со статьей 39.26 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 12 февраля 2021 года № 68 «О признании 

утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 года № 540, от 30 сентября 

2015 года № 709, от 6 октября 2017 года № 547, от 4 февраля 2019 года № 44 и пункта 1 изменений, 

которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России в части совершенствования 

правового регулирования в сфере ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных 

нужд, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 9 августа 2018 года № 418», приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 марта 2022 года № 216 «О 

признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 27 ноября 2014 года № 762 и от 

13 октября 2016 года № 658», руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области», утвержденный постановлением Администрации Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района от 13 июля 2021 года № 53, следующие изменения: 

       а) в пункт 6 подраздела 3 раздела 2 после слов «выдача (направление) непосредственно заявителю 

проекта соглашения об установлении сервитута для его подписания» добавить слова «трех экземплярах, 
которые заявитель обязан подписать не позднее, чем через 30 дней со дня его получения»; 

     б) в пункт 8 подраздела 5 раздела 2 слова  

      «- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 "Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" ("Российская 

газета", № 217, 24.09.2014.); 

        - Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 27.11.2014 № 762 "Об 
утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" 
        (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18.02.2015.)» 

исключить; 

        в) в пункте 68 подраздела 2 раздела 4: 
      - в подпункте 8 точку заменить точкой с запетой; 

      - дополнить подпунктами 9,10 следящего содержания: 

       «9) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги; 
         10) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не 

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.». 

          2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

        3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

        4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

И.о.Главы Егоровского сельского поселения                                                           Ю.И.Томская 
 



 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         №  7 

27 февраля 2024 года                                                                                                                                    №7 

 
с. Егоровка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 16.12.2020 № 64 «Выдача справки об использовании печного 

отопления» 

 
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
             1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

справки об использовании печного отопления», утвержденного постановлением Администрации 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района от 16.12.2020 № 64 (далее - 

Регламент) следующие изменения:  

1.1.в пункт 2 подраздела 2 раздела 1  Регламента после слов «по адресу гражданин» добавить 
слова «, гражданами  чье право либо  ограничение  (обременение)  права на жилое  помещение не  

зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости».  

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в сети Интернет по адресу: www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru. 

         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

И.о Главы Егоровского сельского поселения                                                           Ю.И.Томская 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

27 февраля 2024 года                                                  № 8 

 
с. Егоровка 

 

        Об утверждении докладов   обобщения правоприменительной     практики за  2023 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области постановляет: 

        1.Утвердить следующие доклады : 

        1.1 «О правоприменительной практике муниципального контроля в сфере благоустройства 
Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области за 

2023 год»(Приложение 1).  

          1.2. «О правоприменительной практике муниципального контроля на автомобильном транспорте и 
в дорожном хозяйстве Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области за 2023 год» 

(Приложение 2). 
        2.Обеспечить размещение докладов на официальном сайте Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  не позднее 1 марта 2024 года. 
        3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

       4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
И.о. Главы Егоровского сельского поселения                                                           Ю.И. Томская. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

              

http://www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru/


 3 

                           Приложение 1 

                                                                                                                        к Постановлению Администрации 

                                                                                                                        Егоровского сельского поселения  
                                                                                                                      Тарского муниципального района 

                                                                                                                      Омской области    от 27.02.2024 № 8 

 
                                                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ                                            

                                                                                                                      И.о. Главы Егоровского   сельского  

                                                                                                                      поселения 
                                                                                                                       _________________  Ю.И. Томская 

                                                                                                                      «____» _______________2024 года 

 
 

Доклад 

 
                          о   результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному     

                                               контролю сфере благоустройства за 2023 год 

 

С 01.01.2023 на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и Положением о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, утвержденным решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18. 

Обобщение практики осуществления Администрацией Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области муниципального контроля в сфере благоустройства 

за 2023 год подготовлено по результатам проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения 
законодательства в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. 

 

Общие положения 
 

Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в соответствии с положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

осуществляет муниципальный контроль за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 
территории Егоровского сельского поселения, утвержденных решением Совета Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18, в том числе 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг 

 

Обобщение практики 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства за 2023 год 

 

В 2023 году плановые и внеплановые проверки физических лиц, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в связи с введением моратория не проводились. Также в 

Администрацию Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области не 

поступали поручения, информация которые в соответствии с действующим законодательством могли 
послужить основаниями для проведения внеплановых проверок физических лиц, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей. 

В целях предупреждения нарушений физическими лицами, юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных 

законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, 
устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований в 

сфере муниципального контроля в сфере благоустройства, администрация Егоровского сельского 

поселения осуществляет мероприятия по профилактике таких нарушений в соответствии с ежегодно 
утверждаемой Программой профилактики нарушений. 

 

 
                      Приложение 2 

                                                                                                                         к Постановлению Администрации 

                                                                                                                        Егоровского сельского поселения  
                                                                                                                        Тарского муниципального района 

                                                                                                                        Омской области 

                                                                                                                         от 27.02.2024 № 8 
 

                        УТВЕРЖДАЮ                                                                                                 

                                                                                                                                         И.о. Главы Егоровского  

                                                                                                                                                сельского поселения 
                                                                                                                        __________________Ю.И. Томская 

                                                                                                                        «____» _______________2024 года 

 
 

 

Доклад 

о результатах обобщения правоприменительной практики по муниципальному контролю на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

за 2023 год 
 

С 01.01.2023 на территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве осуществляется в соответствии с Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» и Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденным решением 

Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 
29.10.2021 № 52/18. 

Обобщение практики осуществления Администрацией Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве за 2023 год 

подготовлено по результатам проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения 

законодательства в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. 
 

Общие положения 

 
Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в соответствии с положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, осуществляет муниципальный 

контроль за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 

http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt


 4 

обязательных требований: 

 1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении 

автомобильных дорог местного значения на территории Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области. 

 - к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода 

автомобильной дороги и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования; 
 - к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к 

дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных 
дорог;  

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

области организации регулярных перевозок.  

За исключением объектов, контроль в отношении которых отнесен к компетенции 
федеральных органов государственной власти. 

 

Обобщение практики 
осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве за 2023 год 

 
В 2023 году плановые и внеплановые проверки физических лиц, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей в связи с введением моратория не проводились. Также в 

Администрацию Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области не 
поступали поручения, информация которые в соответствии с действующим законодательством могли 

послужить основаниями для проведения внеплановых проверок физических лиц, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей. 
В целях предупреждения нарушений физическими лицами, юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных 

законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, 
устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований в 

сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве, администрация Егоровского сельского  поселения осуществляет 
мероприятия по профилактике таких нарушений в соответствии с ежегодно утверждаемой Программой 

профилактики нарушений обязательных требований, установленных в отношении муниципального 

дорожного фонда федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 февраля 2024 года                                                                                           № 8/1 

 
с. Егоровка 

 

О разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 
          В соответствии с пунктами 76, 414 – 418 Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 (далее - 

Правила), пунктом 2 приказа Министерства региональной безопасности Омской области от 27 октября 
2023 года № 38-п «Об утверждении перечней населенных пунктов и территорий, подверженных угрозе 

ландшафтных (природных) пожаров в 2024 году» Администрация Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района постановляет: 

            1.Утвердить состав рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных 

угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (приложение). 

            2.Рабочей группе изучить требования раздела XX «Порядок оформления паспорта населенного 

пункта, паспорта территории», а также приложений №№ 8,9 к Правилам. 

          3. Руководителю рабочей группы завершить разработку и утверждение паспортов населенных 

пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров до 1 марта 

2024 года. 

           4. Рабочей группе в течение 3-х дней со дня утверждения паспортов представить установленным 

порядком по одному экземпляру паспорта в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тарского муниципального района и Главное 

управление МЧС России по Омской области. 

         5.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

    И.о.Главы Егоровского сельского поселения                                                       Ю.И.Томская 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt
http://tarsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/tarskoe-gorodskoe/otrasl/municipalny-kontrol/mun_avt


 5 

                                                    

                                                                                                                              Приложение 

                                                                                               к постановлению Администрации 
                                                                                              Егоровского сельского поселения 

                                                                                              Тарского  муниципального района  

                                                                                              Омской области   
                                                                                               от  29 февраля 2024 года  №   8/1   

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных 
пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 
 

Руководитель рабочей 

группы       

Томская Юлия Ивановна, И.о.Главы Егоровского сельского поселения  

Члены рабочей группы: Вакунова Татьяна Мироновна, специалист   1  категории Администрации 
Егоровского сельского поселения  

Напп  Наталья  Владимировна    уборщица служебных помещений 

Администрации Егоровского сельского поселения 

  

      

                           АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                         ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

6 марта 2024 года                                                                № 10         
                          

                                                                 с. Егоровка 

 
О внесении изменений в Постановление № 70 от 30 ноября 2021 

«О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 БК РФ» 

 
В целях повышения эффективности администрирования поступления в бюджет Егоровского 

сельского поселения  Тарского муниципального района в 2024 году, в соответствии со статьёй 160.1 и 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 

на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)» от 01 июня 2023 года № 80 н, 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 198Н «Об 
утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему 

Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации», приказываю: 

1. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета» к постановлению Администрации 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30 ноября 2021 

года № 70 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 БК РФ» дополнить кодами: 
 -605 11715030100000150  «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений» 

- 605 1 16 10061 10 0000 140    Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда)  
2 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

И.о. Главы  Егоровского сельского поселения                                                         Ю.И.Томская 

 
  

 

 
                              СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                        ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                              РЕШЕНИЕ 

 

7 марта 2024 года                                                                                                     № 202/63 

О мандатной и счётной комиссии Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района 

 

 Руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения  Тарского муниципального района, 
Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

             1.Сформировать мандатную и счётную комиссию Совета Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального  района в следующем составе: 

- Яско Татьяна Владимировна; 

-Кузьмич Валентина Владимировна; 

- Белогубец Владимир Николаевич. 

             2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в сети Интернет по адресу: www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru 

 

Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения  

http://www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru/


 6 

Тарского муниципального район 

Омской области                                                                                                      А.И.Лапчик 

 
И.о. Главы Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района  

Омской области                             Ю.И.Томская 
 

 

 
СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

7 марта  2024 года                                            №  203/63 
 

 

Об избрании Главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 3 Закона 
Омской области от 6 ноября 2014 № 1674-ОЗ "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона 

"О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" на территории Омской области", руководствуясь Решением 
Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 19 

января 2023 № 140/43 "Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области", 
Решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 17 января 2024 года 196/60  «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», решением 
конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 7 марта 2024 № 4 "О 

представлении в Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области кандидатов для избрания на должность Главы Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" и протоколом итогов голосования депутатов Совета 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области об избрании Главы 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области из числа 

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, на основании Устава 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

                 1. Избрать Главой Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области Напп Наталью Владимировну. 

 2. Заседание Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района о 

вступлении в должность Главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области провести 7 марта 2024года. 

 3. Полномочия избранного Главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области начинаются со дня вступления в должность, с 7 марта 2024 года. 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 5. Опубликовать настоящее решение и проект муниципального правового акта о внесении 

изменений  в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
в информационном бюллетене «Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте Егоровского сельского поселения в сети Интернет по адресу:  

www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru. 
 

 

Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                                                А.И.Лапчик  

 

 

И.о. Главы Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                                        Ю.И.Томская 

   
 

 

 
СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

7 марта 2024 года                                       № 204/63 

 
 

О вступлении в должность Главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области 
 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации”, на основании Решения Совета 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 203/63 от 

07.03.2024 года  

«Об избрании Главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области», руководствуясь Уставом Егоровского  сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области решил: 
     1.Считать Напп Наталью Владимировну вступившей в должность Главы Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области с 7 марта  2024 года. 

     2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в сети Интернет по адресу: www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru 

 
 

Председатель Совета 

Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района    



 7 

Омской области                                                                                                                                 А.И.Лапчик 

 

И.о. Главы Егоровского сельского поселения    
Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                    Ю.И.Томская 

 

 

 

 

 Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 
Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  

Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  11 марта 2024 года.          


